沖スポ協発第582号

令 和 ８ 年 ２ 月 ４ 日

関係団体 各位

公益財団法人沖縄県スポーツ協会

事 務 局 長  比 嘉  哲 博

（ 公 印 省 略 ）

「都道府県スポーツ指導者研修会」令和８年度の実施予定調査について(依頼)

平素より本会の事業推進に対し、格別なご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

この度、「都道府県スポーツ指導者研修会」令和８年度の実施予定調査を行います。

つきましては、添付資料をご確認の上、来年度の指導者研修会について、来る令和８年２月２０日(金)までにオ

ンラインフォームからご回答くださいますようお願いいたします。

記

1．調査項目：スポーツ指導者研修会の実施予定について

2．回答方法：下記オンラインフォームからご回答ください。

〈URL〉https://forms.gle/vSUoqMG4YiW9Agpr5

3.回答期限：令和８年２月２０日(金) 昼１２時まで

※令和８年度に研修会を実施しない場合についてもご回答ください。

4．添付資料［JSPO資料］

①「都道府県スポーツ指導者研修会」令和８年度の実施予定調査について（写）

②都道府県スポーツ指導者研修会の流れ

③令和８年度都道府県スポーツ指導者研修会開催要項

④公益財団法人日本スポーツ協会公認スポーツ指導者更新研修承認基準〔令和５年１０月１２日改定版〕

  ⑤【重要】更新研修を実施する際の留意点

5．その他

・指導者研修会は資格更新の為の研修会になります。※コーチ資格を新規所得＝養成講習会

・実施内定団体は本会にて説明会を行います。＊内示は４月頃

【問合せ先】

公益財団法人沖縄県スポーツ協会

担当：新垣

TEL：098-857-0017

E-Mail：jigyo02-okispo@snow.ocn.ne.jp

https://forms.gle/vSUoqMG4YiW9Agpr5